EDITAL N° 013/2022 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de MATRICULADOS
referentes à SEGUNDA CHAMADA
(PRIMEIRA DA LISTA DE ESPERA) do
SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU)
2022-1, para ingresso nos cursos de
Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, no ano letivo de 2022.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital n° 008/2022-DRA/PROGRAD, disponível em www.unespar.edu.br/matriculas;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matriculados referentes à SEGUNDA CHAMADA (PRIMEIRA DA LISTA DE
ESPERA) do SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2022-1, para os cursos de Graduação da
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, constante no anexo “A” deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não esteja descrito no Anexo “A” deste Edital, não atendeu as
normas contantes no Edital nº 008/2022-DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até
às 17 horas do dia 18 de março do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@unespar.edu.br>, detalhando de forma
objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 17 de março de 2022.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME CAMPUS

SAYONARA DORACI DA SILVA Apucarana

DALYLLA VITORIA DA SILVA LIMA Apucarana

GUILHERME HENRIQUE LOPES DOS SANTOS Apucarana

ISABELLA CRISTINA MATEUS LOPES Apucarana

LEONARDO BAGATIM MACHADO Apucarana

LUIS FELIPE CORDEIRO MILAN Apucarana

LUIZ ANTHONY COSTA CASTELANI Apucarana

MARCO AUGUSTO ROSSATO Apucarana

VANESSA ALVES BRAZ PINTO Apucarana

GIANLUCA MARIANO SOBREIRO Apucarana

LUCAS MIGUEL KONOPKA Apucarana

LUIZ FELIPE FUZETO Apucarana

PEDRO HENRIQUE SZCZYPIOR VASCONCELOS Apucarana

VINICIUS FERREIRA COUTO Apucarana

VITORIA MARQUES RONQUI Apucarana

CAMILY STEFANY QUIRINO Apucarana

ELYSA MALACARIO DE ARRUDA Apucarana

GABRIELA PORFIRIO DE JESUS SALVADOR Apucarana

GIOVANA DE CARVALHO PINHEIRO Apucarana

KAUANA RODRIGUES RAFAEL Apucarana

LUCAS EDUARDO DE LIMA DE GODOY Apucarana

LUIZ GABRIEL MOIA ANSELMO Apucarana

LUIZA CALDEIRA Apucarana

NATHALIA CAROLINE PEREIRA PIRES DOS
SANTOS

Apucarana

TAYNARA RAFAELLA THEODORO Apucarana

THAIS MARQUES Apucarana

CARLOS HENRIQUE DA CRUZ SANTOS Apucarana

GABRIELE CRISTINA DA SILVA Apucarana

GABRIELE ZANETA DE ALMEIDA Apucarana

JESSYCA CRISTINA DE JESUS PEREIRA Apucarana

JOAO VICTOR MORAES DA SILVA Apucarana

LEONARDO CESAR SANTIAGO DE OLIVEIRA Apucarana

LUANA FORTUNATO DE MOURA FREITAS Apucarana

NAIARA DE OLIVEIRA BENEDITO Apucarana

GABRIEL OTAVIO DE OLIVEIRA DOS REIS Apucarana

GUILHERME DE MORAES LOPES Apucarana

JEAN MATHEUS DOS REIS Apucarana

JULIA DO NASCIMENTO Apucarana

LUCAS DE MORAIS DOS SANTOS Apucarana

LUIZ ANTONIO DE SOUZA FILHO Apucarana

MURILO DE MORAES GRANDE Apucarana

STEFANNY APARECIDA LOPES DE CENA Apucarana

ANA HILDA CORREA LIMA Apucarana

CAMILY VITORIA DA SILVA RODRIGUES Apucarana

ISABELLE CRISTINA DOS SANTOS Apucarana

JOSIANE MAGALHAES MASSAMBANI Apucarana

JULIANE KAWANA DA SILVA Apucarana

KAREN CRISTINA ROSAS PEREIRA Apucarana

MARIA CLARA AGUILERA Apucarana

EDUARDA APARECIDA MARANHO Apucarana

THAINA CAROLINA BARBOSA Apucarana

ANA CAROLINE VERRI Apucarana

FLAVIA APARECIDA DE ALMEIDA Apucarana

GIULIA ELAINE BERNARDES DA SILVA Apucarana

KETLIN KAUANI RIBEIRO Apucarana

LARISSA DAVID BRAZ Apucarana

LORAINE CHAVES MACHADO Apucarana

MARIANA APARECIDA DA SILVA Apucarana

NATALY DE OLIVEIRA SOUCHIE Apucarana

ANDRESSA TAMIRES DE LIMA Apucarana

CARLA FATTORI JANISCH Apucarana

EDUARDA LOVATO CIPRIANO Apucarana

ERIKA CRISTINA DA SILVA LIMA Apucarana

ALEXANDRE ALBERTO MACIEL Apucarana

ARIELLY FERNANDA BRANDINO Apucarana

CARLOS EDUARDO RICI FRANCO Apucarana

PAMELA CRISTINA FELIPE Apucarana

ISABELA CANDIDO VALENTIN Apucarana

MARIA MOTA DE SOUZA Apucarana

VINICIUS HIVANIS Apucarana

VITORIA ANITA DE OLIVEIRA MARTINS Apucarana

ANDRESSA LUANA ALVES SUPRIANO Campo Mourão

ISABELA KLEMBA CRUZ Campo Mourão

JULIA DOS SANTOS CELESTINO Campo Mourão

LORENA NOVAIS RODRIGUES Campo Mourão

MARIANA MESSIAS Campo Mourão

MARTHA GIOVANNA SOLOCHINSKI GOLOVATI Campo Mourão

NAYARA DE LIMA DE SANTANA Campo Mourão

DIONATA ALVES DE MORAES Campo Mourão

ESDRAS NATAN MODESTO DURAES Campo Mourão

GABRIEL RODRIGUES PORTES Campo Mourão

GABRIELE MOREIRA GARCIA Campo Mourão

JOAO BATISTA MORENO Campo Mourão

JOAO VITOR RODRIGUES MOIA Campo Mourão

PRICILA PROENCA SEMBARSKI Campo Mourão

THAIANE INACIO DA SILVA Campo Mourão

ANA CAROLINA LOPES ROSSEAU Campo Mourão

DANILO CADEDO FIORIN Campo Mourão

DREYCON FRANCISCO FASSIOLI BORTOLO Campo Mourão

GUILHERME MAROLATO FRANCELINO Campo Mourão

GUSTAVO HENRIQUE MAZETE DE SENA Campo Mourão

ISADORA ELISA SCHEBELISKI Campo Mourão

JEFFERSON FERREIRA NASCIMENTO Campo Mourão

LUANA RAISA RUFO Campo Mourão

LUIZ HENRIQUE EUGENIO Campo Mourão

MARCOS VINICIUS BOLOGNINI ROCHA MORAES Campo Mourão

MARIA PAULA SILVA NASCIMENTO Campo Mourão

PAULO RICARDO LAZARINI Campo Mourão

ANA ELOIZA DA SILVA Campo Mourão

CARLOS EDUARDO ROSA Campo Mourão

MATEUS GARIANI QUINTO Campo Mourão

EMMILY CAROLINE DA SILVA KLEIN Campo Mourão

EVELYN NOEMI DA COSTA FERREIRA Campo Mourão

LINCON DE OLIVEIRA CAMPOS Campo Mourão

RAFAEL MARCELINO DE PAULA CAVALARI Campo Mourão

ANA PAULA MENOTTI Campo Mourão

BRENDA STEFANY MARCAL DA SILVA Campo Mourão

EDWIGES MACIEL FRANCO Campo Mourão

FABIANA DA LUZ BARBOSA Campo Mourão

FELIPPE GABRIEL CATELLAN JUARES Campo Mourão

ISABELA PEREIRA DE SOUZA Campo Mourão

EVELIM ROSA RIBEIRO DA LUZ Campo Mourão

GEREMIAS FERREIRA DA COSTA JUNIOR Campo Mourão

LORENA DE SOUZA RODRIGUES Campo Mourão

VANESSA CRISTINA SEVIDANIS Campo Mourão

VINICIUS RODRIGUES LEITE DOS SANTOS Campo Mourão

ALAN HENRIQUE DE LIMA ALVES Campo Mourão

BIANCA AYUMI FERREIRA MIYAKE Campo Mourão

ANA JULIA FERREIRA VERAS Campo Mourão

LOUISY LAYNA MACHRY DA SILVA Campo Mourão

FERNANDA VERSARI ANTONIO Campo Mourão

GIOVANA MARIA DA SILVA Campo Mourão

LUIZ GUSTAVO NOGUEIRA PINTO Campo Mourão

PEDRO MELO MATIAS Campo Mourão

SABRINA MARIA DE MOURA SILVA Campo Mourão

ANA CLAUDIA ZARSKE DOS SANTOS Campo Mourão

VINICIUS DE LEMOS BALASSA Campo Mourão

KAREN VOSTOUPAL Curitiba I (Embap)

AMANDA LEVEGHIM Curitiba I (Embap)

LIS TELES CARNEIRO ALVES Curitiba I (Embap)

JULIA GAZZOLI PIO Curitiba II (Fap)

MARIA EDUARDA KRESSAN FONSECA Curitiba II (Fap)

ALLAN YAN THOMAZ VELHO DA SILVA Curitiba II (Fap)

JOAO VICTOR BIOBOK DE BARROS Curitiba II (Fap)

LUCAS DA CUNHA SELAU Curitiba II (Fap)

PAULO SERGIO DUTRA RIBEIRO Curitiba II (Fap)

ANA FLAVIA AUGUSTIN Curitiba II (Fap)

FELIPE DE OLIVEIRA GERMANO DA SILVA Curitiba II (Fap)

FELIPE MAKOTO YAMAMOTO Curitiba II (Fap)

GIOVANNA BEATRIZ FLECHA CAMPOS Curitiba II (Fap)

GUILHERME ARTHUR DE LIMA PEREIRA Curitiba II (Fap)

GUILLEN VINICIUS MEDEIROS DA COSTA Curitiba II (Fap)

JOAO VINICIUS CABRAL DE VILHENA Curitiba II (Fap)

KEVIN FILIPE DE ALMEIDA Curitiba II (Fap)

LEONARDO VIEIRA MENDONCA SILVA Curitiba II (Fap)

TANAMARA FRANCISLANIE DOS SANTOS Curitiba II (Fap)

BIANCA DE OLIVEIRA Curitiba II (Fap)

HENRIQUE DOMINGUES MORALES Curitiba II (Fap)

MATHEUS DE MORAES JARDIM Curitiba II (Fap)

ISNALLY RENALLYEVELLYN DE OLIVEIRA Curitiba II (Fap)

PEREIRA

JESSICA CRISTINA ORACZ Curitiba II (Fap)

LISA AYUMI GOYA MEDVID Curitiba II (Fap)

PRISCILA DO NASCIMENTO MESQUITA Curitiba II (Fap)

GABRIELE CHRISTINE PANAITZ BELLO Curitiba II (Fap)

LUIZ FELIPE PIRES DO ROSARIO Paranaguá

MANUELA FUMANERI PONTES Paranaguá

LERIANE DOUVE PINTO Paranaguá

MARIA EDUARDA DIAS DE PAULO Paranaguá

KAMILLY ALMEIDA DE FREITAS Paranaguá

KAREN DO VALE MACHADO Paranaguá

SANDRA MARA SANTANA DE PAULA Paranaguá

VINICIUS ELIAS VILLABRUNA Paranaguá

FABIO FERREIRA GONCALVES Paranaguá

GABRIELLY DE OLIVEIRA DINO STADLER Paranaguá

JONAS ALMEIDA DO VALE Paranaguá

LANAY DE CAMARGO VIEIRA Paranaguá

MARCELA LASSIRIA PEREIRA Paranaguá

GIOVANNA ROSA CORDEIRO Paranaguá

MARIA EDUARDA REMOR Paranaguá

THIAGO BONAFINI DO CARMO Paranaguá

DIOGO AUGUSTO MACIEL DE PAULA Paranaguá

ANDRESSA HUCHAK BRAZ Paranaguá

ILUANA SANTINA VEIGA DOLENGA Paranaguá

LETHICIA DO ROSARIO CASSILHA Paranaguá

MAYARA RACHEL NASCIMENTO Paranaguá

INGRIDY CHRISTINE OLIVEIRA TRIAQUIM Paranaguá

JULIA SANTOS SCHWARZBACH Paranaguá

MARCELLY LUANA PEREIRA MEREM Paranaguá

RACQUEL CHRISTINA SILVA SANTA ROSA Paranaguá

CAMILA DE OLIVEIRA DA CUNHA Paranavaí

EMANUELLE SAVERIO DE AZEVEDO Paranavaí

EMILLY VITORIA GOMES DA SILVA Paranavaí

EVELYN CASTANHEIRO MARCOS Paranavaí

JOAO VITOR LOPES CAMARGO Paranavaí

MARIA CLARA ROCHA DA CRUZ Paranavaí

MARIA GABRIELA CERILO Paranavaí

MARIA RAFAELA GOMES DA SILVA Paranavaí

SOFIA DE ALMEIDA MORAES DA SILVA Paranavaí

STEPHINIE BRUM SANDEI Paranavaí

SUELEN DOS SANTOS ALMEIDA Paranavaí

SUZANE LOPES TAMBANI Paranavaí

TAINA LAURINDO DOS SANTOS Paranavaí

WESLEY EDUARDO DE OLIVEIRA DOS REIS Paranavaí

ALESSANDRA BORIN ROLIM DE MOURA Paranavaí

BIANCA SILVA DE SOUZA Paranavaí

LIVIA VITORIA ROCHA ALVARENGA Paranavaí

MAISA VELICH MACHADO Paranavaí

MHARCAL DE SOUZA NASCIMENTO NETTO Paranavaí

MILENA FLORIANO DOS SANTOS Paranavaí

RENAN DE ALMEIDA BOREGO Paranavaí

SABRINA APARECIDA PISCITELI Paranavaí

AMABILY DHAYNNA VENCESLAU DA SILVA Paranavaí

ANA JULIA CORREA DERENZO Paranavaí

BEATRIZ CAVALIN ALMEIDA Paranavaí

BRUNA BEVILAQUA SILVA Paranavaí

CAMILA DE MELLO SILVA Paranavaí

EDUARDA DA SILVA DOS SANTOS Paranavaí

EMELI SOARES VIEIRA Paranavaí

JHENIFER SANTOS DE SOUZA Paranavaí

JOAO PEDRO ZAROS MICHELETTI Paranavaí

LUCAS REINALDO HAYASHI Paranavaí

LUCAS VAZELESK DE OLIVEIRA Paranavaí

MARYANA DA SILVA TUSI Paranavaí

NAYELI DA SILVA DE OLIVEIRA Paranavaí

ROMARIO FRANCISCO DE OLIVEIRA Paranavaí

RUBENS MATHEUS BATISTA DA SILVA Paranavaí

SUELLEN DOS SANTOS RAMOS Paranavaí

THALITA PEIXER Paranavaí

VICTOR BELLUZZO Paranavaí

VICTOR KAUAN MASTEGUIN RIBEIRO DOS
SANTOS

Paranavaí

WESLEY DE FREITAS MENEZES Paranavaí

BEATRIZ DE SOUZA FERREIRA Paranavaí

BRUNA DE LURDES FAVORITO Paranavaí

ANA LAURA SILVA SOUZA Paranavaí

GIOVANA JULI DA CRUZ DUARTE Paranavaí

JOAO VITOR MARTINS DE SOUZA Paranavaí

LAUANI MARQUES DA SILVA Paranavaí

LUANI MARQUES DA SILVA Paranavaí

MARIA BYANCA SANTOS BERALDO Paranavaí

ANNA BEATRIZ PRATES SILVA Paranavaí

MARIA VITORIA RUFFO DE ARAUJO Paranavaí

RUTH COUTINHO GALDINO Paranavaí

CARLOS HENRIQUE GARCIA MORAES Paranavaí

GABRIEL AUGUSTO FERREIRA DA SILVA Paranavaí

RENAN VINICIUS DOS SANTOS Paranavaí

GEOVANA CORDEIRO DA SILVA Paranavaí

MARIA LUIZA DE SOUZA PEREIRA Paranavaí

EMILY VITORIA DE JESUS OLIVEIRA Paranavaí

FRANCIELI CRISTINA DOS SANTOS ROS COSTA Paranavaí

IZABELLA CAMPOS DE SOUZA Paranavaí

MIRELLA RODRIGUES XAVIER Paranavaí

BRUNO ALEXANDRE BARBOSA PAULETE Paranavaí

ERICA PASCO DA SILVA Paranavaí

ISABELA CRISTINA FATINANSI DE SOUZA Paranavaí

OTAVIO JOSE NEGRIZOLI LANDIM Paranavaí

ADRIELI CAROLINI APARECIDA DE OLIVEIRA Paranavaí

BEATRIZ MAIRA MENDONCA DOS SANTOS Paranavaí

GEOVANA SILVA ROESLER DOS SANTOS Paranavaí

MILENA QUINTINO DA SILVA Paranavaí

ALEXANDRA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA Paranavaí

BRUNA GABRIELA LIMA VIEIRA Paranavaí

GABRIELI MARTINS VITORINO DA SILVA Paranavaí

ISABELA BEATRIZ RUGERI NOGUEIRA Paranavaí

KERLEN PATRICIA DOS SANTOS SILVA Paranavaí

LETICIA PEREIRA GONCALVES Paranavaí

LIDIANE FERNANDA DOS SANTOS DA SILVA Paranavaí

ANA PAULA DE OLIVEIRA Paranavaí

DAIANE FREITAS DE ALMEIDA DE MOURA Paranavaí

DOUGLAS JOSE BARBIERI PIMENTA Paranavaí

MARIANA CARDOSO DOS SANTOS Paranavaí

RICHARD NASCIMENTO FERREIRA Paranavaí

RONAN IGOR DOS SANTOS Paranavaí

GIOVANA OLIVEIRA DA SILVA União da Vitória

MARIA VITORIA LIMA DA SILVA União da Vitória

JOSE AUGUSTO RODRIGUES TRITOLLA União da Vitória

VICTOR BENGHI CAZAMAJOU União da Vitória

ARIANE FERRAZ DOS SANTOS União da Vitória

JANIS JOPLIN DOS SANTOS LAZIER União da Vitória